
 
 
 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI 
ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

 
 
 
 

ATTIVAZIONE DEL CORSO FULL D LAICO PER L'USO DEL DEFIBRILLATORE 
AUTOMATICO ESTERNO IN AMBITO ADULTO E PEDIATRICO DESTINATO AL 
PERSONALE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XIII” 

BARILE (PZ) 
 

IL PRESIDENTE 
 

Provvedimento n. 2 del 13/02/2023 
 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Regolamento dei Corsi Erogati dalla Croce Rossa Italiana; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 60 del 11 maggio 2019 che approva il 
catalogo dei corsi di formazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTA la richiesta dell’Istituto Comprensivo di Barile (PZ) “Giovanni XIII” del 06/02/2023 avente 
protocollo nr.: 0000587, con la quale chiede al Comitato del Vulture la formazione di nr. 11 
operatori scolastici (docenti e ATA); 

CONSIDERATA la necessità di erogare il corso FULL D a nr.: 11 operatori scolastici (docenti e 
ATA) dell’Istituto Comprensivo di Barile (PZ) “Giovanni XIII” ; 
 
VISTI gli atti di ufficio, 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di attivare n° 1 (uno) corso FULL D "Laico" per l'uso del defibrillatore automatico esterno in 
ambito adulto e pediatrico da destinare a nr. 11 operatori appartenenti al personale docente e 
ATA dell’Istituto Comprensivo di Barile (PZ) “Giovanni XIII”; 

2. Che il corso si svolgerà presso la sede messa a dell’ I.C. “Giovanni XIII” ubicata in via Vecchia 
Nazionale civico 4 nel Comune di Barile (PZ); 

3. Che il corso FULL D si terrà il giorno 21 febbraio 2023 dalle ore 10:00 alle 17:00;  
4. Che il rapporto sarà di uno (1) istruttore ogni cinque (5) massimo sei (6) discenti; 
5. Che la direzione e la faculty del corso sono affidate alla Volontaria VERNAVA' Vincenza; 
6. Che dovranno essere eseguite tutte le misure, eventualmente ancora in vigore, per il 

contrasto e contenimento della pandemia da COVID-19; 
7. Che il presente Provvedimento sarà sottoposto a ratifica al prossimo Consiglio Direttivo utile. 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato del Vulture 

Il Presidente 



 
 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI 
ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

Croce Rossa Italiana 
Comitato del Vulture 

Il Presidente 
 
 
 

INCARICA 

la Segreteria del Comitato: 

1. di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 

2. di trasmettere il presente Provvedimento: 

- Al Comitato Regionale di Basilicata; 

- Al Direttore del Corso; 

- Al Delegato Regionale Salute. 
 
 
 
 
 
Ripacandida, 13/02/2023 

 
 
 
 

Il Presidente 
( Salvatore MECCA ) 


	ATTIVAZIONE DEL CORSO FULL D LAICO PER L'USO DEL DEFIBRILLATORE AUTOMATICO ESTERNO IN AMBITO ADULTO E PEDIATRICO DESTINATO AL PERSONALE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XIII” BARILE (PZ)
	D E T E R M I N A

	Croce Rossa Italiana Comitato del Vulture
	INCARICA


